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Odpowiadając na prośbę zawartą w piśmie z dnia 9 sierpnia 2013 r. nr L.dz.2436/11 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych, do którego podczas posiedzenia nadzwyczajnej komisji sejmowej 
zostały wprowadzone zmiany, podobnie jak Państwo jestem zaniepokojony zapisami art 29 
ust. 1 projektu ustawy w kwestii uwłaszczania działkowców. Zapisy tego artykułu stwarzają 
realne ryzyko i zagrożenie prowadzące do „wywłaszczenia" działkowców. Nie tylko z terenu 
ogrodów działkowych, ale przede wszystkim z dorobku, tradycji oraz praw 
zagwarantowanych w ustawie o ROD. Ponadto spowodować mogą zachwianie podstawy 
funkcjonowania ogrodów działkowych, a nawet doprowadzić do zniszczenia ponad 100 
letniej tradycji, historii samodzielnego i samorządnego ruchu działającego z pożytkiem dla 
około miliona polskich rodzin, w tym także wielu mieszkańców powiatu jaworskiego. 

Działalność prowadzona przez Waszą organizację oraz wszystkich działkowiczów jest 
z dużym poświęceniem, zaangażowaniem, sercem i pasją. To właśnie ogrody działkowe, jako 
tereny zielone mają istotne znaczenie w kształtowaniu otoczenia korzystnego dla człowieka. 
Działkowcy to w większości ludzie starsi, emeryci i renciści, dla których działki są jedyną 
rozrywką, oazą spokoju a niejednokrotnie - całym życiem. Tu spędzają każdą wolną chwilę, 
tu wychowują swoje dzieci i wnuki, tu spędzają urlopy, bo nie posiadają środków 
finansowych, które mogliby przeznaczyć na wyjazd. Ponadto dzięki własnej pracy 
i zaangażowaniu działkowców produkowana jest tama i zdrowa żywność, która stanowi cenną 
pomoc dla rodzin będących w trudnej sytuacji ekonomicznej. 

Jestem przekonany, że rodzinne ogrody działkowe urzeczywistniają w czystej postaci 
treść artykułu 2 Konstytucji RP, gdyż właśnie poprzez zapisy ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych Rzeczpospolita Polska urzeczywistnia zasady sprawiedliwości społecznej 
umożliwiając niezamożnym polskim rodzinom korzystanie z dobrodziejstw naszej Ojczyzny. 

Dlatego też pragnę wyrazić swoje poparcie dla Państwa słusznych działań w sprawie 
obrony obywatelskiego projektu ustawy o ROD. 
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